Vorgänge bei der Stiftung des Birgittenklosters in der Altstadt Danzig in 
den Jahren 1394, 1396, 1400.

Abschrift des 18. Jahrhunderts in der Danziger Stadtbibliothek. Nis. 2 f. 12. — Neue 
Abschrift nach einer Abschrift in der herzoglichen Bibliothek in Gotha Ms. 803 fol. 335 im 
Danziger Stadtarchiv U 70.39.In nomine Domini amen. Noverint universi, quod nos frater Stephanus, Dei gratia episcopus Chelmensis, pia promotione domini Conradi de Jun- gingen, magistri generalis terrarum Prussiae, qui idem gessit circa poeni- tentes quasdam publice peccatrices in antiqua Gdantzk, pro quibus regularem observantiam ordinis S. Augustini sancti salvatoris nuncupati a sede apostolica fecit impetrari, in eum ordinem huiusmodi mulieres moribus et regularibus observantiis dispositas consecravimus et inclusimus perpetua sub clausura temporibus infinitis ex commisso venerabilis in Christo patris et domini Henrici pie memorie, episcopi Vladislaviensis, sub mandatoque apos- tolico sanctissimi reverendi patris et domini domini Bonifacii IX anno pontificatus eius 5 sex Idus Januar. Hec omnia rite et canonice cum consilio et assensu sui capituli ecclesie Vladislaviensis exequentes anno ab incarnatione Domini 1396 ipso die conceptionis S. Mariae vota professionis secundum regulam S. Augustini et constitutionem S. Brigittae subscripsimus et recepimus a qualibet huius moniali per nos consecrata et in monasterio domus poenitendum prope S. Catharinam ibidem tunc inclusa super dota- cionem ejusdem ecclesie parochialis S. Catharinae in antiqua Gdantzk eisdem poenitentibus monialibus in perpetuum date et incorporate in suis utilitatibus, decimis, fructibus aliisve accessoriis ab eodem dicto domino magistro generali dominium temporale ibidem habente, prout hoc idem dominus magister generalis in litera presentacionis nec non praedictus dominus Heinricus, Vladislaviensis episcopus, per literam investiturae fortius confirmaverunt.Tandem authoritate apostolica ex promotione praedicti domini magistri generalis et sub commisso reverendi in Christo patris et domini Nicolai, eiusdem ecclesie episcopi Vladislaviensis, nos, qui supra fideliter ad eundem locum accessimus, anno domini 1400 ipso die annunciacionis dominice pre- habita deliberacione diligenti et consilio maturo capituli cathedralis ecclesie Vladislaviensis quondam fratres eiusdem ordinis S. Salvatoris nuncupati a sororibus professis divisim et segregatim in suum monasterium introduximus, conservavimus et inclusimus tot in numero, quot possent sufficere ad tenendum conventum et divinum officium decantandum. Et astrinximus eosdem fratres pariter et sorores ad tenendum et servandum perpetuo et inviolabiliter regularia instituta ordinis S. Augustini et constitutiones S. Brigittae. Et fecimus predicta monasteria ita dividi et segregari, quod in nominato loco patere possit introitus ab uno monasterio in aliud nisi in locis secundum regularia instituta specialiter deputatis. In quorum omnium testimonium ac fidem praemissorum sigillum nostrum duximus presentibus appendendum